
Российская Федерация, Березовский городской округ 
Управление образования 

БМАОУ СОШ № 29 «Школа на твоем берегу» 
623718, Свердловская обл., пос. Старопышминск, ул. Советская, стр. 1 

Тел. (343) 29-090-29, Факс (34369) 3-72-93 
Эл. почта: bgo_ou29@mail.ru 

Сайт: www.29school.com 

ПРИКАЗ 

24.10.2024                  № 111 

 
«О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, направленных на предупреждение и 
ограничение распространения гриппа, респираторных вирусных инфекций 
(в том числе новой коронавирусной инфекции COVID-19), внебольничных 

пневмоний в БМАОУ СОШ №29 «Школа на твоем берегу» в эпидемический 
сезон 2024/2025 годов» 

 
В целью предупреждения и ограничения эпидемического 

распространения гриппа, респираторных вирусных инфекций (в том числе 
коронавирусной инфекции COVID-19), внебольничных пневмоний,  
руководствуясь СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи", СанПиН 3.3686-21«Санитарно-эпидемиологические  требования 
по профилактике инфекционных болезней", на основании приказа управления 
образования Березовского городского округа от 10.10.2024 № 198 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Вольхиной Ю.В. – заместителю директора: 
1.1.Усилить контроль и обеспечить выполнение санитарно-

противоэпидемических (профилактических)  мероприятий в БМАОУ СОШ 
№29 «Школа на твоем берегу» в эпидемический сезон заболеваемости 
гриппом, острыми респираторными вирусными инфекциями (в том числе 
коронавирусной инфекции COVID-19), внебольничной пневмонией  в 
2024/2025 годов с учетом требований СанПиН 3.3686-21«Санитарно-
эпидемиологические  требования по профилактике инфекционных болезней" и 
МУ 3.1.2/4.2.3973-23 «Эпидемиологический надзор за внебольничными 
пневмониями».  

1.2. Обеспечить проведение «утреннего фильтра» с целью исключения 
доступа в БМАОУ СОШ №29 «Школа на твоем берегу» лиц с признаками 
инфекционных заболеваний, обеспечить активное выявление больных путем 
опроса и осмотра, термометрией с ведением медицинской документации. 

1.3. Усилить персональную ответственность за допуск к работе 
сотрудников образовательной организации с симптомами инфекционных 



заболеваний, а также педагогов (воспитателей) за допуск к занятиям 
обучающихся (воспитанников) с признаками инфекционных заболеваний. 

  1.4. Усилить контроль: 
• за проведением текущей дезинфекции, в том числе с применением

ультрафиолетовых бактерицидных облучателей; 
• за режимом проветривания, качеством уборки, в том числе

очисткой вентиляционных решеток; 
• за температурным режимом в образовательной организации;
• за отменой проведения массовых мероприятий при повышении

уровня заболеваемости ОРВИ; 
• наличием устройств для обработки и дезинфекции рук,

антисептическими средствами. 
          1.5. Проводить разъяснительную работу среди сотрудников БМАОУ 
СОШ №29 «Школа на твоем берегу», родителей, обучающихся 
(воспитанников) о мерах профилактики инфекционных заболеваний, о 
необходимости информирования БМАОУ СОШ №29 «Школа на твоем 
берегу»  о выявлении у ребенка симптомов инфекционных заболеваний или 
причине отсутствия, об исключении посещения лиц, с признаками 
инфекционного заболевания, а также о необходимости обращения за 
медицинской помощью при первых признаках инфекционного заболевания.  
          1.6. Провести мониторинг обеспеченности БМАОУ СОШ №29 «Школа 
на твоем берегу» необходимым оборудованием (термометрами, 
бактерицидными облучателями, рецеркуляторами, дезинфицирующими 
средствами, средствами личной гигиены и индивидуальной защиты) с учетом 
расчетной потребности, с последующим приобретением недостающего. 

2. Классным руководителям, Крощихиной Н.Б. – секретарю, обеспечить
ежедневный мониторинг заболеваемости гриппа, респираторных вирусных 
инфекций (в том числе коронавирусной инфекции COVID-19), внебольничных 
пневмоний по классам/группам. 

3. С учетом эпидемиологической ситуации по гриппу, острыми
респираторными вирусными инфекциями (в том числе новой коронавирусной 
инфекции-COVID-19), внебольничной пневмонией, складывающейся по 
образовательной организации своевременно вводить ограничительные 
мероприятия, в т. ч. в случае отсутствия детей (более 20%) по причине 
суммарной заболеваемости гриппом и ОРИ, COVID-19 в разрезе 
классов/групп, БМАОУ СОШ №29 «Школа на твоем берегу»  в целом 
принятие решения о приостановлении учебного процесса в классе/группе и 
/или (обучение с использованием дистанционных технологий, досрочный 
роспуск на каникулы или их продление).  

4. Классным руководителям, своевременно отстранять от посещения
школы лиц, имеющих симптомы инфекционных заболеваний. 

5. Тимофеевой Н.Г. – специалисту по охране труда, обеспечить
проведение вакцинопрофилактики против гриппа и оказать содействие 
медицинским работникам в проведении вакцинации сотрудникам 
образовательной организации и обучающимся (воспитанникам) с 
максимальным охватом (не менее 75%). 



6. Устиновой А.С. – заместителю директора, разместить данный Приказ
на сайте БМАОУ СОШ №29 «Школа на твоем берегу». 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Киселёва 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-27T23:27:59+0500




